АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от А О № t s e у§

О дополнительных мерах
по снижению распространения
новой коронавирусной инфекции
на территории Льговского района

Во исполнение постановления Главного санитарного врача по
Курской области от 13 апреля 2020 года №7 «О дополнительных мерах по
снижению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Курской области», Администрация Льговского района
Курской области:

1. Руководителям религиозных конфессий, действующих на
территории Льговского района Курской области:

1.1. принять меры к недопущению проведения массовых
мероприятий с большим количеством людей;

1.2. обеспечить до окончания действия режима «Повышенной
готовность» временное приостановление посещения гражданами
территорий, зданий, сооружений, строений и сооружений культового
назначения, в том числе запрет доступа граждан в культовые здания (за
исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых
необходимо для совершения богослужений и функционирования
культовых зданий, а также для проведения онлайн-трансляций
богослужений);

1.3. обеспечить лицами, на которые не распространяются
ограничения, установленные пунктом 1.2 настоящего постановления,
соблюдение строгого дезинфекционного и противоэпидемического режима.

2. Главам муниципальных образований Льговского района
предусмотреть закрытие для посещения гражданами кладбищ до окончания

действия режима «Повышенной готовность», за исключением случаев
захоронения (погребения) и (или) участия в похоронной процессии.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Льговского района С.Н. Коростелев